категория дела: 210 – прочие исковые дела

УИД 91МS0093-01-2024-001839-93

Дело №2-93-3/2025

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

11 февраля 2025 года                                                         пгт. Черноморское

Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка №93 Черноморского судебного района (Черноморский муниципальный район) Республики Крым Дерюгина Д.О., при помощнике судьи Гальцовой Е.Е., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного казенного учреждения Владимирской области «Управление социальной защиты населения по городу Владимиру» к Самойлову М.В., третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора: ПАО «Сбербанк России», о возврате ежемесячной денежной компенсации расходов по жилищно-коммунальным услугам,

руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,-

РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований Государственного казенного учреждения Владимирской области «Управление социальной защиты населения по городу Владимиру» к Самойлову М.В., третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора: ПАО «Сбербанк России», о возврате ежемесячной денежной компенсации расходов по жилищно-коммунальным услугам – отказать.

Разъяснить сторонам, что в соответствии с ч.4 ст.199 ГПК РФ, мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Указанное заявление должно поступить от лиц, участвующих в деле, их представителей в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 93 Черноморского судебного района Республики Крым, в течение месяца со дня его вынесения.

Мировой судья

   подпись
                       Д.О. Дерюгин

«СОГЛАСОВАНО»

Мировой судья

судебного участка №93
Черноморского судебного района

подпись

Д.О. Дерюгин